-1-

物理与电子工程学院
院政发[2022]5 号

关于印发《物电学院2022年重点工作任务清单》

的通知

各系、各部门：

为推动学院年度目标任务的落实见效，对照学院 2022 年党

政工作要点学院十四五事业发展要求，经学院研究， 拟定了本年

度需着重抓好重点工作清单。现将有关要求通知如下。

物理与电子工程学院

2022 年 3 月 28 日

-2-

物理与电子工程学院办公室 2022 年 3月 28 日印发

-3-

物电学院 2022 年重点工作任务清单

序号 工作任务 责任领导 责任单位 协同部门

1
抓好常态化疫情防控工作，统筹推进疫

情防控和事业发展

罗华国 综合办公室

各支部

詹莉

2
巩固“党史学习教育”成果，持续开展

“党史学习教育”高标准高质量完成学

习教育各项任务

罗华国 各支部 詹莉 邱兆文

3
落实学校作风建设“奋进年”各项工作 罗华国

汪竞阳

各支部 詹莉

4
抓好十九届六中全会和党的二十大精

神学习宣传教育活动

罗华国 各支部 詹莉 邱兆文

5
开展“样板支部创建” 罗华国 各支部 詹莉

6
推进“清廉湖文”创建，抓好党风廉政

建设

罗华国 各支部

各部门

王正强

7
加强意识形态工作，落实工作责任制 罗华国 各支部 詹莉

8
健全支持党外人士发挥作用机制，切实

做好统战工作

罗华国 各支部 詹莉

9
推进“平台+小组”工作，创建党建工

作品牌

罗华国

汪竞阳

各支部 詹莉 金鑫

10
召开教代会，完善绩效工资分配办法 汪竞阳 综合办公室 各支部

-4-

11
强化材料科学与工程、物理学、电子科

学与技术、信息与通信工程等四个学科

建设，努力打造光电子信息学科群

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

12
聚焦国家级项目、省部级成果奖，力争

新突破。

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

13
对标物理学、光学工程、电子信息等硕

士学位点建设要求，强化学科建设短

板。

汪竞阳 各系

14
积极培育申报教育厅及科技厅创新团

队，2022 年申报 1-2 个校级科研团队，

获批学校“隆中英才”计划 1-2 人。

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

15
按照省科技厅及学校要求，做好省重点

实验室优化重组工作，对标教育部省部

共建实验室建设要求，补短板，强特色；

积极推进省工程研究中心建设工作，实

质性开展与共建企业的项目合作申报

等工作，高质量完成年度考核任务，积

极发挥重点实验室、省工程研究中心、

省部共建协同创新中心、企校联合创新

中心等各类平台在学科科研建设中的

重要支撑作用。

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

-5-

16
做好开办研究生教育准备工作。对照专

项评估条件、学科评估指标和专业学位

评估指标，制定落实三年建设规划和年

度工作计划。

汪竞阳 省级重点实

验室

17
培育建设研究生教研教改项目， 引导

支持研究生参加高水平学科竞赛、发表

高水平科研论文。加强研究生导师队伍

建设，鼓励引导够条件、有精力的老师

积极申报硕导。

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

18
加强国家级科研项目、重大科技成果、

高质量学术论文、高价值知识产权等成

果的培育力度，持续稳定高水平科技创

新成果产出

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

19
扎实推进与米朗科技、华磁电子、台基

半导体、三沃航天薄膜等地方新能源新

材料产业及相关高新技术企业的产学

研合作

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

20
加强与国内外高校和学者的合作，引进

和培养高水平学科带头人，发挥好外聘

教授和隆中学者的作用

汪竞阳 省级重点实

验室、各系

-6-

21
物理学专业全力争取获批国家级一流

专业

罗华国

汪竞阳

物理系 王正强 谢志

远

22
开展专业认证工作，根据普通高等学校

专业教学质量国家标准及专业工程认

证的要求，制定 2022 年电子信息工程

专业工程认证方案及工作路线图，细化

执行方案。尽早启动物理学专业师范认

证工作

王正强 电子系

物理系

23
进一步优化学院专业结构，在现有专业

基础上争取新申报 1 个特色专业或新工

科专业；新增省级一流专业 1 个

王正强 各系

24
争取获批国家级一流课程 1 门，省级一

流课程 1-2 门、省级教学研究项目 1 项，

积极组织申报校级教研教改及课程建

设类项目，获批数量不少于 2021 年

王正强 各系

25
进一步深化校企协同育人合作，突显人

才培养特色，积极引导社会捐赠资金改

善学院办学条件，努力创建“产业学

院”，落实 2021 年捐赠项目建设，2022

年社会捐赠金额不少于 2021 年

王正强 各系 重点实验室

-7-

26
进一步完善学院大创中心体制机制，重

点建设 5 个以上稳定的学科竞赛指导教

师团队；规范学科竞赛体系，重点竞赛

取得新突破，获奖质量显著提高，学生

竞赛成果不低于 2021 年

金鑫 大创中心

各系

詹莉

27
完善教学质量监控体系，形成教学监控

的长效机制。成立院督导组、系教学质

量管理组、学生信息员组成的质量保障

体系，把好教学质量关。学生考研提升

2%，高质量就业率提升 5%

王正强

詹莉

各系

28
实施“学风建设年”，强化学风建设“10

条”，确保学风建设再上一个新台阶

罗华国

汪竞阳

各系 王正强 詹莉

金鑫

29
2022 年考研录取率达 13%以上。 詹莉 学工办 教学办、各系

30
22 级新生报到率超过 97%。 詹莉 学工办 教学办、各系

31
毕业生就业率达 90%以上 詹莉 学工办 教学办、各系

32
创业率达 4%以上。 詹莉 学工办

33
考研率提升 2% 詹莉 学工办 各系

34
英语计算机过级率提升 5% 詹莉 学工办 各系

35
申报校长奖学金 2 人 詹莉 学工办

-8-

36
校级五个校园建设不低于 3 个 詹莉 学工办

37
校级及以（班级、寝室、团队） 综合

表彰 15--20 个以上

詹莉 学工办

38
学生发表论文提升 1% 王正强

詹莉

各系 省 级 重 点 实

验室

39
学业成绩不合格率下降 5% 王正强

詹莉

各系 学工办

40
举办由企业、政府、校友参加的专业建

设研讨会 2 次

王正强 各系 金鑫

41
学科竞赛参与率提升 2%， 金鑫 大创中心 学工办

42
举办工会活动 2 次 金鑫 分工会

43
完成学校招生工作任务 金鑫 王 正 强 詹

莉

	物理与电子工程学院